
UCHWAŁA NR XXVI/213/10  

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH  

z dnia 29 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego w szkołach gminy Kleszczele. 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U.

z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr

80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103 i Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr

247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56,

poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 145, poz. 917, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219,

poz.1706) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

nauczycieli, zatrudnionych w Przedszkolu w Kleszczelach i Zespole Szkół w Kleszczelach, dla których

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.  

§ 2.  1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć,  dla których plan zajęć,  w pewnych

okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru

godzin zajęć  dydaktycznych, zobowiązani są  do realizowania w innych okresach roku szkolnego

zwiększonej tygodniowej liczby godzin zaję ć  tak, aby średni ich wymiar w okresie całego roku

szkolnego odpowiadał co najmniej obowiązkowemu wymiarowi zajęć dydaktycznych. 

2. Informację,  o średniej tygodniowej liczbie godzin ustalonej według zasad określonych w ust.

1 dla poszczególnych nauczycieli, dyrektor szkoły zawiera w arkuszu organizacyjnym na dany rok

szkolny i podaje do wiadomości każdemu nauczycielowi.  

3. Jeżeli przydział godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela, obliczony według zasad określonych

w ust. 1, przekracza obowiązkowy tygodniowy wymiar, różnica pomiędzy średnią  liczbą  godzin

przydzieloną nauczycielowi a obowiązkowym pensum stanowi godziny ponadwymiarowe.  

4. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć,  realizującym różny wymiar

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin

zajęć całego okresu zatrudnienia.  

§ 3. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zaję ć  nie zrealizowane przez nauczyciela

z powodów leżących po stronie pracodawcy, traktuje się do rocznego rozliczenia godzin jak godziny

zrealizowane.  

§ 4.  1. Nauczyciel w okresie całego roku szkolnego ma prawo do wynagrodzenia w stałej

wysokości odpowiedniej do uśrednionego wymiaru zajęć. 

2. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego,

rozliczenie z przydzielonych zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy. Za wszystkie przepracowane

miesiące, przysługuje prawo do wynagrodzenia za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin, a także za

przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.  

§ 5. Do obwiązków dyrektora należy prowadzenie szczegółowej dokumentacji zawierającej

rozliczenie miesięczne i roczne realizowanych przez nauczyciela godzin, a w szczególności: 

§ 6. Zasady określone w niniejszej uchwale mają zastosowanie od 1 września 2010 r.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia opublikowania w Dzienniku

Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) uśrednioną tygodniową liczbę godzin zajęć dydaktycznych;

2) uśrednioną tygodniową liczbę godzin ponadwymiarowych;

3) okres rozliczenia;

4) ilość  godzin ponadwymiarowych przepracowanych w okresie rozliczeniowym z uwzględnieniem

świąt, okresów chorobowych i innych nieobecności, zastępstw doraźnych. 

Przewodniczący Rady  

 

mgr inż. Paweł Szatyłowicz 

 

ID: QWHDS-NNYOZ-IVLHL-KJZUN-IAALX. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVI/213/10  

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH  

z dnia 29 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego w szkołach gminy Kleszczele. 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U.

z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr

80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103 i Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr

247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56,

poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 145, poz. 917, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219,

poz.1706) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

nauczycieli, zatrudnionych w Przedszkolu w Kleszczelach i Zespole Szkół w Kleszczelach, dla których

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.  

§ 2.  1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć,  dla których plan zajęć,  w pewnych

okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru

godzin zajęć  dydaktycznych, zobowiązani są  do realizowania w innych okresach roku szkolnego

zwiększonej tygodniowej liczby godzin zaję ć  tak, aby średni ich wymiar w okresie całego roku

szkolnego odpowiadał co najmniej obowiązkowemu wymiarowi zajęć dydaktycznych. 

2. Informację,  o średniej tygodniowej liczbie godzin ustalonej według zasad określonych w ust.

1 dla poszczególnych nauczycieli, dyrektor szkoły zawiera w arkuszu organizacyjnym na dany rok

szkolny i podaje do wiadomości każdemu nauczycielowi.  

3. Jeżeli przydział godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela, obliczony według zasad określonych

w ust. 1, przekracza obowiązkowy tygodniowy wymiar, różnica pomiędzy średnią  liczbą  godzin

przydzieloną nauczycielowi a obowiązkowym pensum stanowi godziny ponadwymiarowe.  

4. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć,  realizującym różny wymiar

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin

zajęć całego okresu zatrudnienia.  

§ 3. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zaję ć  nie zrealizowane przez nauczyciela

z powodów leżących po stronie pracodawcy, traktuje się do rocznego rozliczenia godzin jak godziny

zrealizowane.  

§ 4.  1. Nauczyciel w okresie całego roku szkolnego ma prawo do wynagrodzenia w stałej

wysokości odpowiedniej do uśrednionego wymiaru zajęć. 

2. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego,

rozliczenie z przydzielonych zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy. Za wszystkie przepracowane

miesiące, przysługuje prawo do wynagrodzenia za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin, a także za

przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.  

§ 5. Do obwiązków dyrektora należy prowadzenie szczegółowej dokumentacji zawierającej

rozliczenie miesięczne i roczne realizowanych przez nauczyciela godzin, a w szczególności: 

§ 6. Zasady określone w niniejszej uchwale mają zastosowanie od 1 września 2010 r.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia opublikowania w Dzienniku

Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) uśrednioną tygodniową liczbę godzin zajęć dydaktycznych;

2) uśrednioną tygodniową liczbę godzin ponadwymiarowych;

3) okres rozliczenia;

4) ilość  godzin ponadwymiarowych przepracowanych w okresie rozliczeniowym z uwzględnieniem

świąt, okresów chorobowych i innych nieobecności, zastępstw doraźnych. 

Przewodniczący Rady  

 

mgr inż. Paweł Szatyłowicz 

 

ID: QWHDS-NNYOZ-IVLHL-KJZUN-IAALX. Podpisany. Strona 2 / 2


